
RAADSBESLUIT

Zaaknummer: 
Documentnummer: 

Onderwerp: Renovatie Zwembad De Abelen Swifterbant

De raad van de gemeente Dronten,

Overwegende de bevoegdheid heeft om over investeringskredieten te besluiten,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Dronten d.d. 29-10-2024 
(kenmerk 680319)

besluit:

1. Zwembad De Abelen te Swifterbant in 2025/2026 te renoveren.
2. Dat te doen aan de hand van het uitgewerkte Voorlopig Ontwerp (VO).

Hiervoor:

3. Een investeringskrediet van € 1.345.379 beschikbaar te stellen.
4. Het investeringskrediet te dekken met de bestemmingsreserve Investering kern 

Swifterbant.
5. Incidenteel in 2025 een bedrag à € 46.047 toe te voegen aan de lasten in 

programma 5 voor de sloop en omgevingsvergunning.
6. Deze incidentele middelen te dekken uit de bestemmingsreserve Investering kern 

Swifterbant.
7. De kapitaallasten groot € 113.356 (afschrijvingslasten € 66.268 en rentelasten € 

47.088 aflopend) te verwerken in de begroting in programma 5.
8. De bespaarde rente à € 47.088 (aflopend) te verwerken in de begroting in 

programma 0.

Het college opdracht te geven om:

9. In samenwerking met de zwembadcommissie en dorpsbelangen het voorlopig 
ontwerp verder technisch uit te werken.

10. De renovatie van het zwembad in 2025 in uitvoering te nemen.
11. Ten behoeve van het beheer en de exploitatie van het zwembad in 2025 terug te 

komen met een concreet voorstel.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Dronten, 
gehouden op [invullen door griffie].

De griffier, De voorzitter,

De Rede 1 Postbus 100 Telefoon www.dronten.nl
8251 ER Dronten 8250 AC Dronten 14 0321



E.M. Geldorp drs. J.P Gebben


